
 

２６大体連第２７号 

平成 26年 7 月 7日 

国公私立大学・短期大学 

学生部長相当職 各位 

公益社団法人 全国大学体育連合 

会  長    安 西  祐 一 郎 

（公 印）   

 

 

課外スポーツ活動支援に関するアンケート調査ご協力のお願い 

 

 

拝啓 初夏を迎え、貴学におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

弊連合は、「健やかで活気に満ちたキャンパスと社会の実現」を目指して、正課体育のカリキュラ

ムと授業の充実、教員のＦＤ、実態調査などに取り組んできています。課外スポーツ活動支援につ

いても実態調査の他、研究助成などに取り組んできております。 

 

課外スポーツ活動については、文部科学省や日本私立大学連盟等がその意義の高さを認め、大学

を挙げての支援の重要性を訴えてきていますが、関係教職員の献身的な努力にもかかわらず、多く

の大学・短期大学では未だ低迷しております。大学教育のユニバーサル化による学生の多様化は課

外スポーツ活動の多様化も招来しており、その支援の在り方も一律ではなく、大学・短期大学の置

かれた状況に応じて行うことが必要になってきていると思います。 

      そこで、弊連合は大学・短期大学への支援、あるいは、大学連携への支援について検討しており

ます。つきましては、大学・短期大学のニーズを探るためにアンケート調査を実施することにしま

した。どうぞ、ご協力の程をお願いいたします。 

 

調査報告書(今秋発行予定)をご希望の場合は回答票に送付先をご記入ください。また、課外スポ

ーツ活動に関する講演会や協議会に関する情報を希望される場合もご記入ください。 

 

学期末のお忙しい時期にまことに恐縮ですが、ご協力のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

（お問合せ先） 

公益社団法人 全国大学体育連合 

課外活動支援特別委員会委員長 北徹朗（武蔵野美術大学） 

               Tel.042(342)6377   Fax.042(342)6377  kita@musabi.ac.jp 


